QUARTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 20128 CADERNO 3

572148731/PATHRICIA CHRISTINA P. DE OLIVEIRA BATISTA
(Vistoriadora) / 29.5 diárias (Completa) / de 01/07/2012 a
30/07/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

EXTRATOS DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407951

PORTARIA Nº 2233/2012-DG/CGP, DE 09.07.2012
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará
– DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei, e,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 2167/2012-DG/CGP, que
removeu, a pedido, o servidor OTÁVIO DA SILVA BARBOSA,
Motorista, matrícula 3156834/1, da Gerência de Transportes e,
designou-o para desenvolver na CIRETRAN “A” de Capanema,
as atividades de Examinador de Trânsito, por um (1) ano, no
período de 09.07.2012 a 08.07.2013.
WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA
Diretor Geral.

PORTARIA Nº 2215/2012-DG/CGP, DE 05.07.2012
A Coordenadora de Desenvolvimento de Recursos Humanos do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
118/2011-DG/CDRH, e,
CONSIDERANDO os termos constantes do Parecer 1910/2009-
NC/PROJUR, no Processo 2009/112234, deferindo a concessão
de Licença Prêmio referente aos períodos trabalhados anterior ao
exercício do servidor neste Departamento,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MÁRCIO ANDRÉ MONTEIRO GAIA,
Procurador Autárquico, matrícula 80845643/1, lotado na
Procuradoria Jurídica, trinta (30) dias, de LICENÇA PRÊMIO, no
período de 02.07 a 31.07.2012, referentes ao triênio 1998/2001,
de acordo com a Lei nº 5.810/94-RJU, de 24 de janeiro de 1994,
e considerando o tempo de serviço averbado.
MANOELA PAULO DE OLIVEIRA MILÉO GOMES
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407957

PORTARIA: 2152/2012
Objetivo: A fi m de realizar blitz educativas de carater informativo,
nos referidos municipios.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541949661/Paulo Márcio Cordeiro Ferreira (Monitor) / 22.5
diárias (Completa) / de 09/07/2012 a 31/07/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407878

PORTARIA: 2126/2012
Objetivo: A fi m de promover a segurança da equipe de educação
durante as ações educativas de trãnsito, naquele municipio.
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407886

PORTARIA: 2127/2012
Objetivo: A fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações de
transito nas vias locais, por ocasião da Operação Verão 2012.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50764712/FRANCISCO GILBERTO PEREIRA CORRÊA (Chefe
de Grupo) / 5.5 diárias (Completa) / de 12/07/2012 a
17/07/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407893

PORTARIA: 2128/2012
Objetivo: A fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações de
transito, nas vias locais, por ocasião da Operação Verão 2012.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
50764712/FRANCISCO GILBERTO PEREIRA CORRÊA (Chefe
de Grupo) / 5.5 diárias (Completa) / de 19/07/2012 a
24/07/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407899

PORTARIA: 2129/2012
Objetivo: A fi m de prevenir e reprimir a prática de infrações de
transito nas vias locais, por ocasião da Operação Verão 2012.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):

50764712/FRANCISCO GILBERTO PEREIRA CORRÊA (Chefe
de Grupo) / 6.5 diárias (Completa) / de 26/07/2012 a
01/08/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407906

PORTARIA: 2145/2012
Objetivo: A fi m de realizar atendimento na unidade móvel do
Detran, por ocasião da Operação Verão 2012.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinopolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58893891/LUCIANA NOGUEIRA PALHETA (Assist.adm.) / 26.5
diárias (Completa) / de 06/07/2012 a 01/08/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407911

PORTARIA: 2146/2012
Objetivo: A fi m de realizar atendimento na unidade móvel de
DETRAN, por ocasião da Operação Verão.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Bárbara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555885761/LÍCIA MARIA DE SOUZA MARTINS (Assist. transito) /
26.5 diárias (Completa) / de 06/07/2012 a 01/08/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407703

PORTARIA: 2099/2012
Objetivo: A fi m de realizar levantamento e vistoria técnica dos
veículos recolhidos ou removidos aos parques de retenção desta
autarquia, naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Itaituba/PA - Brasil
Medicilândia/PA - Brasil
Novo Progresso/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil
Uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571899471/JÚLIO CEZAR MORAES DE SEIXAS (Aux. Serv. Oper.)
/ 25.5 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 29/07/2012
571986981/VICTOR HUGO SANTOS DE OLIVEIRA (Agente
de Trânsito) / 25.5 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a
29/07/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407719

PORTARIA: 2100/2012
Objetivo: A fi m de realizar levantamento e vistoria técnica dos
veículos recolhidos ou removidos aos parques de retenção desta
autarquia, naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Capitão Poço/PA - Brasil
Salinópolis/PA - Brasil
Santa Izabel/PA - Brasil
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0032662811/ALZELI LIMA CORREIA (Adm.) / 29.5 diárias
(Completa) / de 04/07/2012 a 02/08/2012
571944601/HUMBERTO PAULO MAURO FILHO (Assistente de
Trânsito) / 29.5 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 02/08/2012
572026421/MARIANA ALBUQUERQUE SILVEIRA (Vistoriador) /
29.5 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 02/08/2012
571743972/RAIMUNDO FÁBIO DE PAIVA (Aux. Serv. Ope.) /
29.5 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 02/08/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407726

PORTARIA: 2101/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ LUIZ PINTO MARQUES NETO          Assistente de Trânsito    555885091
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06125134163480000    0261000000          339033              2,000.00
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407731

PORTARIA: 2102/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor        Matricula
VICTOR HUGO SANTOS DE OLIVEIRA        Agente de Trânsito       571986981
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06125134163480000    0261000000          339033              2,000.00
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407852

PORTARIA Nº 2002/2012-DAF/CGP,DE26.06.2012
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei ,
CONSIDERANDO a solicitação no despacho do Processo nº
2012/149561.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 1016/2012-DAF/CGP que
concedeu suprimento de fundo a servidora Raimunda Antônia
da Silva, para suprir as despesas emergências no município
de Bragança, no período de 13/04 à 16/04/2012, publicado no
Diário Ofi cial nº 32138 de 17.04.2012.
WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA
diretor geral

PORTARIA Nº 2018/2012-DAF/CGP,DE28.06.2012
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-
DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,
CONSIDERANDO a solicitação no despacho do Processo nº
2012/251445.
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO na Portaria 1731/2012-DAF/CDRH a
concedeu diárias aos servidores Ângela Fonseca de Albuquerque
Lima e Rony Brito Hofstatter para o município de Santa Bárbara,
no período de 10 à 31/07/2012, publicado no Diário Ofi cial nº
32187 de 28.06.2012.
WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA
diretor geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407867

PORTARIA: 2125/2012
Objetivo: A fi m de realizar atendimento de habilitação, naquele
municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0032667021/ANA NERY MONTEIRO LISBOA (ASA) / 29.5 diárias
(Completa) / de 04/07/2012 a 02/08/2012
571971441/Heloisa Helena Serra Sousa (Assist. transito) / 29.5
diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 02/08/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407668

PORTARIA: 2117/2012
Objetivo: A fi m de realizar atendimento de habilitação, naquele
municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
10401/JOSENILCE DA SILVA PANTOJA SANTOS (Agente adm.) /
29.5 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 02/08/2012
571763551/LUCIANE PEREIRA ALMEIDA (Asssit. transito) / 29.5
diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 02/08/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407672

PORTARIA: 2118/2012
Objetivo: A fi m de realizar atendimento de habilitação e veículo,
naquele municipio.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: VIGIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucumã/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32661171/MARIA NATALINA SOUSA PEREIRA (AXT) / 29.5
diárias (Completa) / de 05/07/2012 a 03/08/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 407677

PORTARIA: 2098/2012
Objetivo: A fi m de realizar levantamento e vistoria técnica dos
veículos recolhidos ou removidos aos parques de retenção desta
autarquia, naqueles municípios.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Itaituba/PA - Brasil
Medicilândia/PA - Brasil
Novo Progresso/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil
Uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58574302/DAVID FURTADO FERNANDES (Vistoriador) / 25.5
diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 29/07/2012<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA

CONTINUA NO CADERNO 4